

حادثه‌ها

معاون استاندار هرمزگان:

شایعه‌پراکنان وقوع قتل‌های زنجیرهای مغرضند

● ایرنا: سرپرست معاونت سیاسی –امنیتی استانداری هرمزگان گفت: رواج‌دهندگان شایعه وقوع قتل‌های زنجیرهای زنان در بندرعباس مغرض و به‌دنبال ایجاد جو روانی و ملتهب‌کردن جامعه هستند. یکی از اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس حدود سه هفته قبل در نشست علنی مدعی شد موارد متعددی از قتل زنان در بندرعباس رخ داده که فرماندار باید به شورا احضار شود و در این‌باره پاسخگو باشد.

جوانشیر کدخداپور سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان دیروز در این‌باره گفت: طبیعی است که عضو شورای شهر نمی‌تواند از مسایل امنیتی اطلاع چندانی داشته باشد و اظهارنظر از این جایگاه بدون استعلام از مراجع انتظامی و امنیتی تنها می‌تواند نشانه بی‌تجربگی گوینده اینگونه شایعه‌ها باشد. وی تصریح کرد: بدیهی است تاکنون هیچ‌کس نتوانسته مدارک و مستنداتی درباره ادعای قتل زنجیرهای زنان در بندرعباس ارایه دهد و مسؤولان در صورت اثبات مغرضانه‌بودن نیست رواج‌دهندگان این شایعه‌ها پیگیری لازم را خواهند داشت.

پایان گروگانگیری ۲۰ ساعته

● مهر: پسری ۳۰ساله که توسط شش نفر در تهران ربوده شده بود با گذشت ۲۰ساعت توسط مأموران پلیس امنیت شرق استان تهران آزاد و متهمان دستگیر شدند. سردار سیروس فتحی رییس پلیس شرق استان تهران گفت: با اعلام وقوع گروگانگیری در پایتخت و انتقال گروگان ۳۰ساله به شرق استان تهران، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. در بررسی‌های اولیه مشخص شد اعضای باند گروگانگیری پسر جوان را با سه خودرو ربوده و به ورامین منتقل کرده‌اند. وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد اعضای باند با مصادر گروگان تماس گرفته و برای آزادی پسرش درخواست مبالغ هنگفتی پول کرده‌اند. در ادامه مأموران با ارایه آموزش‌های لازم به مادر جوان ربوده‌شده، در قرار ضروری و عملیاتی غافلگیرانه توانستند یکی از اعضای باند را که برای دریافت پول سر قرار حاضر شده بود دستگیر کنند. به‌گفته رییس پلیس شرق استان تهران با اعترافات صریح متهم، مخفیگاه سایر اعضای باند در حوالی جوادآباد شناسایی و جوان ربوده‌شده که به شدت مورد ضرب و جرح قرار گرفته بود آزاد و چهار عضو دیگر باند را در کمتر از ۲۰ ساعت دستگیر کردند.

سرقت ۴۰ میلیون تجهیزات برقی

● باشگاه خبرنگاران: پنج‌جوان که ۴۰میلیون تومان تجهیزات برقی سرقت کرده بودند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند.مأموران کلانتری تهرانسر ساعت ۱۰:۳۰ روز دوشنبه در جریان سرقت کابل و تجهیزات برقی اداره برق قرار گرفتند و وقتی به محل اعلام‌شده رفتند، مشاهده کردند سارقان در حال قطع کردن دستگاه اتصال برق فشار قوی هستند. مأموران پنج متهم را دستگیر و تجهیزات برق به ارزش حدوداً ۴۰میلیون‌تومان را از خودرو آنها کشف کردند. متهمان پس از تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۳

حوادث

در اهواز و بندرعباس اتفاق افتاد

بخشش ۶ محکوم به قصاص پای چوبه‌دار

و به آنها می‌گویم بعد از اجرای حکم اتفاقی نمی‌افتد و عزیزشان زنده نمی‌شود اما با گذشت می‌توانند به آرامش برسند. از طرفی خانواده قاتل هم بسیار مهم است اگر حکم اجرا شود آنها هم عزیزی را از دست می‌دهند و از طرفی انگي به آنها می‌خورد و تا آخر عمر باید با آن انگ زندگی کنند.»مسوول اجرای احکام داسرای اهواز ادامه داد: «قصاص از احکام شرعی ما و حق اولیای‌دم است و در نهایت این خودشان هستند که باید برای اجرای حکم یا بخشش تصمیم بگیرند.»محمدی درباره احتمال ارتکاب مجدد جرم توسط قاتلان بخشیده‌شده،گفت: اکثر این قاتلان مجرم‌بالفطره نیستند بلکه به صورت اتفاقی مرتکب قتل شده‌اند. آنها مدت زیادی را در زندان می‌گذرانند و



یک مجرای آب در بندرعباس

گفت‌وگو با زنی که قاتل فرزندش را بخشید

قاتل را به خدا واگذار کردم

۴ شما آن روز برای اجرای حکم به زندان رفتید، آیا قبال در مورد بخشش قاتل پسر تان با همسر مرحوم و دیگر فرزندانان صحبت کرده بودید؟
در خانمان دو جلسه گذاشتیم که تعدادی از اقوام هم آمده بودند، حتی ماموران رسیدگی به پرونده پسرمر را که بازنشسته شده بودند، پیدا و از آنها دعوت کردیم در آن جلسه باشند. به هر حال موضوع مهمی بود. پای جان یک انسان در میان بود و ما قصد داشتیم که عاملان واقعی این اتفاق را شناسایی و مجازات کنیم. مامورانی هم که آمدند، گفتند ما بر حسب وظیفه‌ای که داشتیم به پرونده رسیدگی کردیم، نه شما را می‌شناسیم نه قاتل را. مدارک و اعترافات متهم نشان می‌دهد او قاتل است. فقط یکی از ماموران بود که گفت شک دارم. همه این کارها را کردیم تا مکمل تحقیقات

آموزش می‌بینند. آنها در زندان با قرآن مأثوس می‌شوند، ورزش می‌کنند، آداب زندگی اجتماعی را یاد می‌گیرند و نقاط‌ضعف خود را ترمیم می‌کنند و مواردی که قاتلان بخشیده‌شده دوباره به زندان بر گشته‌اند بسیار انگشت‌شمار است.»

بخشش در بندرعباس

چهار محکوم دیگر نیز چند روز قبل در زندان مرکزی بندرعباس پای چوبه‌دار بخشیده شدند. یکی از این افراد که مردی ۴۵ساله است در سال۸۸ در جریان نزاع دستب به قتل زده و به قصاص محکوم شده بود که اولیای‌دم مقتول با دریافت ۱۴میلیون تومان دیه از قصاص گذشتند و اعلام کردند این مبلغ را صرف امور خیریه خواهند کرد. یکی دیگر از این محکومان در سال۸۸ در جریان جشن عروسی در روستایی در حوالی بندرعباس مرتکب قتل شد که او نیز پای چوبه‌دار توانست رضایت اولیای‌دم مقتول را جلب کند. متهم سوم همسر خود را به قتل رسانده و نفر چهارم در جریان مسایل غیراخلاقی مرتکب قتل شده بود که این دو نیز غفو شدند.
متحتی قهرمانی، معاون اجرای احکام داسرای بندرعباس نیز به خبرنگار ما گفت: «تلاش‌هایی که در راستای جلب‌رضایت اولیای‌دم مقتولان انجام می‌شود در واقع از سیاست‌های قوه‌قضاییه است. گذشت از قصاصی فایده‌های زیادی دارد از جمله اینکه خانواده دیگری عزادار نمی‌شود و مشکلات روحی و روانی و اقتصادی ناشی از آن به جامعه تحمیل نمی‌شود. همچنین این بخشش‌ها در اصلاح و تربیت خود قاتلان نقش دارد و از سویی دیگر می‌تواند باعث ایجاد صلح و صفا بین خانواده و طرف شود.»وی ادامه داد: «خانود همان‌طور که در قرآن کریم اجازه قصاص را به اولیای‌دم داده بر بخشش نیز تاکید کرده است و اولیای دین نیز به گذشت سفارش کرده‌اند. چنین بخشش‌هایی فواید زیادی دارد که تشخیص آنها به بررسی دقیق و گسترده جامعه‌شناختی نیاز دارد»

دادگاه باشد و خودمان با خیال راحت تصمیم بگیریم.
۴ آیا خانواده مقتول برای جلب رضایت به شما مراجعه کرده بودند؟
خیلی زیاد. اصلا خنه ما را محاصر کرده بودند. خسته شده بودیم. من مریض احوال چند بار با حالت عرشه و بی‌حال به بیمارستان رفتم. انگار هرچی آدم می‌شناختند جمع کرده بودند دم خانه من.
۴ در زندان لحظه اعدام چه گذشت که شما تصمیم به گذشت گرفتید؟
روز اعدام من و دو بچه‌ام برای اجرای حکم به زندان اهواز رفتیم اما نگذاشتند بچه‌هایم داخل بایبند و فقط من داخل رفتم. قاتل بالای سکو رفت و به من گفتند خودت چارپایه را از زیر پایش بزنی تا حکم اجرا شود اما من نتوانستم. فقط به قاتل گفتم چشمانت را ببند و زیر گوش من بگو چه کسی به تو گفته پسرم را بکشی؟ آن موقع با توجه به شکل ماجرا بعضی از مامورانی که در دستگیری متهمان نقش داشتند، گفته بودند قاتلان کمین کرده بودند و به همین خاطر ما حساس بودیم که بدانیم ماجرا چیست و چه کسی آنها را فرستاده تا پسرم را بکشند. قاتل جواب داد ما اصلا قصد قتل ندارشیم و این اتفاق ناخواسته افتاد. وقتی مطمئن شدم ماجرا عمدی نبوده و رازی وجود ندارد، تصمیم گرفتم رضایت بدهم هیچ پولی هم نخواستیم. پسر من بچه‌ای سالم بود که به کسی کاری نداشت. اگر ۵۰ نفر را هم به جای پسر من دار می‌زدند باز هم برای من فایده‌ای نداشت و بچه‌ام برنمی‌گشت. عکس پسرمر را که با خود برده بودم به قاتل نشان دادم و گفتم نگاه کن، تو او را کشتی اما من تو را نمی‌کشم. در نهایت او را بخشیدم و به خدا واگذارش کردم. هر چه خدا بخواهد همان می‌شود. جگر من سوخته اما نمی‌خواهم جگر کسی دیگر بسوزد.
۴ توصیه‌ای برای اولیای‌دم مقتولان دیگر دارید؟
با اعدام قاتل، بچه‌ان زنده نمی‌شود هر کسی باید قاتل را به خدا واگذار کند.

انکار شوهرکشی در دادگاه

ارتباط با جواد فقط عصبانی کردن شوهرت نبود.»فریده پاسخ داد: «من می‌دانستم اسماعیل پیامک‌های مرا می‌خواند به همین دلیل از قصد آنها را برای جواد می‌فرستادم. ما در روابط خصوصی‌مان مشکلات زیادی داشتیم شوهرم مرتب مرا تحقیر و به من خیانت می‌کرد. چند بار پیامک‌های او را که برای زنان دیگر فرستاده شده بودم خوانده بودم اما وقتی موضوع را به مادر خودم و خانواده اسماعیل گفتم آنها حرقم را باور نکردند. من حتی به شوهرم پیشنهاد دادم از هم جدا شویم ولی او گفت حاضر نیست مرا طلاق بدهد. من واقعا می‌خوستم با اسماعیل زندگی کنم اما او خیلی اذیت می‌کرد.»متهم ادامه داد: «من یکبار باردار شدم اما بچه‌ام سقط شد و از آن به بعد نتوانستم باردار شوم و شوهرم به همین دلیل مرا تحت فشار می‌گذاشت. قبول دارم به جواد پیامک دادم اما قتل شوهرم کار من نبود.»در ادامه جلسه دادگاه جواد در جایگاه ایستاد و از نیت‌هایش را رد کرد و گفت: «من به خواستگاری خواهر فریده رفته بودم اما بنا به



یک مجرای آب در بندرعباس

دلایلی این وصلت سر نگرفت بعد از آن فریده با من تماس گرفت تا علت از جویا بشود و از آن به بعد نبود که هر از گاهی تلفن می‌زد تا اینکه گفت به من علاقه‌مند شده است و پیشنهاد داد با هم رابطه داشته باشیم اما چون او متاهل بود پیشنهادش را قبول نکردم. از آن به بعد برای مرتب پیامک می‌فرستاد و به این صورت با هم در ارتباط بودیم تا اینکه یک روز پیامک فرستاد و نوشت شوهرش را کشته است از آن به بعد رابطه‌ام را با فریده به‌طور کامل قطع کردم.»هیات قضات بعد از شنیدن حرف‌های دو متهم تصمیم گرفتند درباره این پرونده بیشتر تحقیق کنند چرا که پیامکی که حوالی خبر قتل بود در پرونده به ثبت نرسیده و از سوی دیگر پزشکی قانونی علت دقیق فوت مقتول را اعلام نکرده بود.

متهم گفت: «محتوای پیامک‌ها نشان می‌دهد هدف تو از

رخداد

مشتریان بانک‌ها؛ طعمه سارقان

● پلیس‌خبر: رییس پلیس آگاهی استان قم از انهدام باند پنج نفری سارقان که طعمه‌های خود را از میان مشتریان بانک‌ها انتخاب می‌کردند، خبر داد. سرهنگ «مهدی قدمی» گفت: این باند که متشکل از چهار مرد و یک زن بود از اوایل نیمه‌دوم سال گذشته سرقت‌های خود را از جلوبانک‌ها در شهر قم آغاز کردند. وی ادامه داد: اعضای این باند، طعمه‌های خود را در بانک‌ها شناسایی و در فرصتی مناسب، غافلگیر و اقدام به سرقت وجوه نقد آنها می‌کردند. سرهنگ قدمی اظهار کرد: سرقت‌های اعضای این باند از مالباختگان بین ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۳:۳۰ صورت می‌گرفت و آنها در این مدت دومیلیارد و ۴۰۰میلیون‌ریال وجه نقد سرقت کرده‌بودند. رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان در ادامه با بیان اینکه جالبه‌جایی وجه نقد علاوه بر تهدید مالی، تهدید جانی نیز به همراه دارد، از شهروندان خواست حتی‌المقدور از این کار صرف‌نظر و از چک‌های رمزدار بین بانکی یا از کارت‌های اعتباری‌بانک استفاده کنند. رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم همچنین با اشاره به دستگیری زنی به اتهام کلاهبرداری از مردم با عنوان اعزام به اماکن زبارتی گفت: متهم با استفاده از سادگی و اعتقادات پاک مردم و با وعده هزینه کمتر، در قالب اعزام به عتبات عالیات و مکه مکرمه، وجه نقد از مردم دریافت می‌کرد اما هیچ‌گاه این وعده‌ها عملی نشد. وی افزود: این زن، سال گذشته نیز با همین روش اقدام به کلاهبرداری کرده بود که پس از آزادی مشروط از زندان، مجدداً از ۹۱ متقاضی سفرهای زیارتی، بیش از دومیلیارد و ۷۵۰میلیون‌ریال دریافت و کلاهبرداری کرد. قدمی اظهار کرد: متهم خود را کارمند یکی از ادارات قم معرفی می‌کرد اما هیچ‌گونه مجوزی از سازمان حج و زیارت و دیگر سازمان‌های مسوول نداشت. رییس پلیس آگاهی قم گفت: متأسفانه هیچ‌کدام از مالباختگان قبل از تحویل وجه نقد خود به این زن، مجوز فعالیت وی در زمینه ثبت‌نام و اعزام به عتبات عالیات و سرزمین وحی را پیگیری و احراز هویت نکرده بودند.

مرگ ۲ راننده در اتوبان چمران

● ایسنا: رییس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ در تصادف مرگبار در اتوبان چمران را تشریح کرد. سرهنگ عین‌اله جهانی گفت: در ساعت ۱۴:۱۶ دوشنبه در شمال به جنوب اتوبان چمران در محدوده اتی‌ساز کامیونت با موتورسیکلت برخورد کرد که راکب موتورسیکلت جان خود را از دست داد. وی با بیان اینکه راننده کامیونت با گذاشتن خودرو در محل متواری شد، گفت: کارشناسان تصادفات پلیس تغییر مسیر ناگهانی راننده کامیونت را علت بروز این حادثه اعلام کردند. وی همچنین در تشریح جزئیات تصادف یادمادی در جنوب به شمال چمران بعد از ملاصردا گفت: در ساعت ۲:۲۳ بامداد دیروز وانت پیکان با کامیون برخورد کرد که در اثر این برخورد خودرو وانت پیکان واژگون شد و راننده آن جان خود را از دست داد. رییس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه در این حادثه راننده کامیون متواری شد، گفت: کارشناسان تصادفات عدم توجه به جلو از سوی راننده وانت پیکان را علت این حادثه اعلام کردند. جهانی افزود: راننده‌گان هنگام وقوع تصادف برابر قانون موظفند به مصدومان حادثه کمک کنند و به مراکز امدادی و پلیس اطلاع دهند و در صورت عدم دسترسی به اینگونه مراکز خود را سا نسبت به رساندن و انتقال مجروحان اقدام کنند. در هر حال رانندگان حق ترک محل و صحنه تصادف را ندارند، در صورت ترک محل تصادف، راننده به دو سوم حداکثر مجازات محکوم خواهند شد.

دستگیری ۲ سارق با ۴۷ فقره سرقت

● پلیس‌خبر: دو سارق حرفه‌ای با ۴۷ فقره سرقت داخل خودرو توسط کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: در پی وقوع سرقت‌های متعدد داخل خودرو شناسایی و دستگیری عوامل این سرقت‌ها به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. سرهنگ بیدمشکی افزود: تحقیقات در این زمینه توسط کارآگاهان صورت گرفت که سرخه‌هایی نیز به دست آمد. وی تصریح کرد: سرانجام کارآگاهان با تجزیه و تحلیل سرخه‌های به دست‌آمده رد پای سارق حرفه‌ای و سابقه‌دار را به دست آوردند و توانستند در عملیاتی ضربتی و هماهنگ متهم را در مخفیگاهش دستگیر کنند. وی عنوان کرد: با انتقال متهم به مقر پلیس، او به ارتکاب دزدی با همدستی فرد دیگری اعتراف کرد که بلافاصله ماموران با هماهنگی مقام قضایی متهم دوم را در مخفیگاهش دستگیر کردند. رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی با بیان اینکه تاکنون تعداد ۴۷ شاکي در این زمینه توسط کارآگاهان شناسایی شده‌اند گفت: رسیدگی به پرونده متهمان ادامه دارد.

بریده اخبار

- ماکسیمیا با خلاقی ۵۶میلیون‌ریالی در جاده تهران – آمل توقیف شد.**
- انتفجار مهیب گاز شهری در منزل مسکونی در شرق تهران پسری ۱۷ساله را روانه بیمارستان کرد.**
- سارق تابلوهای راهنمایی و رانندگی در همدان دستگیر شد.**